У законі було перед-
бачено кримінальну відповідальність
за ті чи інші порушення під час органі-
зації та проведення виборів [3, 275].

Одним із важливих правових актів
конституційного характеру в УНР був
Закон «Про національно-персональну
автономію», прийнятий в один день із
IV Універсалом УЦР — 22 (9) січня
1918 р. Цей закон надавав представни-
кам російської, єврейської та польської
націй, які проживали в Україні, право
на національно-персональну автоно-
мію. Білоруси, чехи, молдовани, німці,
татари, греки та болгари, які мешкали
в Україні, могли отримати таке право
після подання відповідних колектив-
них заяв до Генерального суду УНР,
підписаних не менш як 10 тис.

«Суд на Україні повинен
бути справедливий, відповідний духові
народу. З тою метою приписуємо Гене-
ральному секре тарству судових справ
зробити всі заходи упорядкувати судів-
ництво й привес ти його до згоди з прав-
ними поняттями народу» [2, 22].

Згідно з ІV Універсалом УЦР від
9 (22) січня 1918 р. було проголошено
створення самостійної держави —
Української Народної Республіки.
У ньому була наявна норма, відповідно
до якої ліси, води й усі підземні багат-
ства переходили у розпорядження УНР.

У Конституції УНР, прийнятій
29 квітня 1918 р., містилося чотири
статті, що мали врегульовувати цивіль-
ні відносини.